

**WYJAŚNIENIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
DOT. „2 PRZETARG – ŚWIADCZENIE USŁUG POCZTOWYCH NA RZECZ
STAROSTWA POWIATOWEGO DRAWSKU POMORSKIM”**

Znak sprawy ZP.272.28.2013.AG

W dniu 17 grudnia 2013r. do Zamawiającego wpłynęły pytania:

1. Zgodnie z zapisem w SIWZ Rozdział 2 opis przedmiotu zamówienia pkt 11 „Opakowanie przesyłek listowych stanowi koperta Zamawiającego, odpowiednio zabezpieczona. Opakowanie paczki powinno stanowić zabezpieczenie przed dostępem do zawartości oraz uniemożliwiać uszkodzenie przesyłki w czasie przemieszczenia”. Czy Zamawiający zmieni zapis na „Przesyłki muszą być nadawane w oryginalnych opakowaniach Zamawiającego i nadawane wyłącznie na podstawie dokumentów i druków potwierdzenia nadania, doręczenia i odbioru wypełnionych przez Zamawiającego. Zarówno na opakowaniu, jak i na ww. dokumentach i drukach muszą znajdować się dane adresowe Zamawiającego. Zamawiający jest odpowiedzialny za prawidłowe oznakowanie przesyłki według wzoru uzgodnionego z Wykonawcą. Przesyłki nie mogą być nadawane w imieniu i na rzecz Zamawiającego”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu pkt 11 Rozdziału 2 Opisu przedmiotu zamówienia.

Zapis po zmianie: „Przesyłki muszą być nadawane w oryginalnych opakowaniach Zamawiającego i nadawane wyłącznie na podstawie dokumentów i druków potwierdzenia nadania, doręczenia i odbioru wypełnionych przez Zamawiającego. Zarówno na opakowaniu, jak i na ww. dokumentach i drukach muszą znajdować się dane adresowe Zamawiającego. Zamawiający jest odpowiedzialny za prawidłowe oznakowanie przesyłki według wzoru uzgodnionego z Wykonawcą. Przesyłki nie mogą być nadawane w imieniu i na rzecz Zamawiającego”.

2. Zgodnie z zapisem w SIWZ Rozdział 31 Istotne postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego pkt b oraz zgodnie z zapisem w ogłoszeniu o zamówieniu Sekcja IV Procedura pkt IV.3 ppkt b, SIWZ Rozdział 31 „b) zmiany przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług w zakresie stawki podatku VAT dla usług pocztowych”. Czy Zamawiający zmieni zapis na: „jeżeli w trakcie obowiązywania Umowy nastąpi zmiana przepisów w zakresie podatków od towarów i usług, Zamawiający zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według obowiązującej stawki tego podatku” ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

3. Zgodnie z zapisem w ogłoszeniu o zamówieniu Sekcja II Przedmiot zamówienia pkt 13, SIWZ Rozdział 2 Opis przedmiotu zamówienia pkt 13: „Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, a kosztami realizacji obciążyć Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie.” Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia usługi odbioru korespondencji określa Regulamin Wykonawcy czy Zamawiający zmieni zapis na: „Zamawiającemu przysługuje kara umowna za niezgłoszenie się po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

4. Zgodnie z zapisem w Załączniku nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 4 ust. 4 „Wynagrodzenie Wykonawcy ustalone wg stawek określonych w ust. 3 będzie przekazywane Wykonawcy na podstawie prawidłowo wystawionej i zaakceptowanej przez Zamawiającego faktury VAT na rachunek bankowy wskazany w fakturze, w terminie 14 dni od dnia doręczenia jej Zamawiającemu. Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia faktury w terminie 7 dni po zakończeniu każdego okresu rozliczeniowego.” Czy Zamawiający zmieni zapis na: „Wynagrodzenie Wykonawcy ustalone według stawek określonych w ust. 3 będzie przekazywane Wykonawcy na podstawie prawidłowo wystawionej i zaakceptowanej przez Zamawiającego faktury VAT na rachunek bankowy wskazany w fakturze, w terminie 14 dni od dnia wystawienia jej Zamawiającemu. Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia faktury w terminie 7 dni po zakończeniu każdego okresu rozliczeniowego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

5. Zgodnie z zapisem w Załączniku nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 5 ust. 4 i 5 „w razie nedoręczenia przez Wykonawcę poszczególnych przesyłek, określonych w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik nr 3 do umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% opłaty za daną przesyłkę, zgodnie ze stawkami zawartymi w ofercie Wykonawcy. Strony uzgadniają, że w razie naliczenia przez Zamawiającego kar umownych, Zamawiający potrąci z wynagrodzenia kwotę stanowiącą równowartość tych kar i tak pomniejszone wynagrodzenie wypłaci Wykonawcy. Akty prawne na podstawie których będzie realizowana umowa wprost wskazują wysokości odszkodowań w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usług powszechnych, a w przypadku pozostałych usług zostały dokładnie określone w regulaminach ich wykonania. Czy Zamawiający wykreśli § 5 ust. 4 i 5?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wykreśli z zapisów umowy § 5 ust. 4 i 5.

6. Zgodnie z zapisem w Załączniku nr 5 SIWZ Istotne Postanowienia umowy § 10 ust.2 „W przypadku braku porozumienia w sporze wynikającym z realizacji niniejszej umowy, Strony zgodnie poddadzą się rozstrzygnięciu sądu właściwego miejscowo ze względu na siedzibę zamawiającego. Czy zamawiający zmieni zapis na „W przypadku braku porozumienia w sporze wynikającym z realizacji niniejszej umowy, Strony zgodnie poddadzą się rozstrzygnięciu przez sąd powszechny?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisu.

7. Zgodnie z zapisem w Załączniku nr 1a do SIWZ Formularz Cenowy kolumna „Rodzaj przesyłki” pkt 9 i 11 „Przesyłki rejestrowane nie będące przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym poza obszarem Europy (ekonomiczne polecone)”. Z dniem 1 stycznia 2014 roku wchodzi zmiana do obecnego artykułu 13 Światowej Konwencji Pocztovej, która polegać będzie na rezygnacji krajów członkowskich Światowego Związku Pocztowego ze świadczenia fakultatywnej usługi polecenia dla przesyłek ekonomicznych. Tym samym w obrocie międzynarodowym zostanie zlikwidowana kategoria ekonomiczne przesyłki listowe polecone oraz ekonomiczne przesyłki listowe z zadeklarowaną wartością. Usługi przesyłek poleconych i przesyłek listowych z zadeklarowaną wartością będą świadczone tylko jako usługi priorytetowe. Czy zamawiający zmieni zapis na „Przesyłki rejestrowane nie będące przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym obszar Europy (priorytetowe polecone). Przesyłki rejestrowane nie będące przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym poza obszarem Europy (priorytetowe polecone)” lub wykreśli wyżej wskazane pozycje?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis na: „Przesyłki rejestrowane nie będące przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym obszar Europy (priorytetowe polecone). Przesyłki rejestrowane nie będące przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym poza obszarem Europy (priorytetowe polecone)”.

8. Zgodnie z zapisem w Załączniku nr 1 a do SIWZ Formularz Cenowy kolumna „Rodzaj przesyłki” pkt 21 i 22 „usługa „polecenie” w obrocie krajowym”. „Usługa” polecenie” w obrocie zagranicznym” Czy zamawiający wykreśli wyżej wskazane pozycje z uwagi na uwzględnianie ich w poz. 7,8,9,10,11,12 w Załączniku nr 1a do SIWZ Formularz Cenowy kolumna „Rodzaj przesyłki”?

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla pozycję 21 oraz 22 z Załącznika nr 1 do SIWZ

9. Zgodnie z zapisem w Załączniku nr 1a do SIWZ Formularz Cenowy kolumna „Rodzaj przesyłki” pkt 25 „Usługa” zwrot do adresata” w obrocie krajowym”. Wykonawca prosi o jednoznaczne wskazanie jakiego przedziału wagowego i gabarytu dotyczy zwrot przesyłek?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zwrot przesyłek dotyczy każdego rodzaju przesyłki niezależnie od przedziału wagowego i gabarytu, która nie została doręczona.

10. Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca dysponował placówką pocztową w miejscowości, w której znajduje się siedziba Zamawiającego, oraz wymaga aby punkty odbioru niedoręczonych pod adres przesyłek (awizowanych) znajdowały się na terenie każdej gminy lub gminy sąsiedniej zgodnie z terytorialnym zasięgiem działania Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby Wykonawca dysponował placówką pocztową w miejscowości, w której znajduje się siedziba Zamawiającego, oraz wymaga aby punkty odbioru niedoręczonych pod adres przesyłek (awizowanych) znajdowały się na terenie każdej gminy zgodnie z terytorialnym zasięgiem działania Zamawiającego.

11. W związku z tym, że świadczenie usług ma odbywać się zgodnie z ustawą z dnia 23 listopada 2012r. Prawo Pocztove (Dz. U. 2012r. poz. 1529). Czy Zamawiający wymaga aby potwierdzenie nadania przesyłki rejestrowanej wydane przez placówkę Wykonawcy miało moc dokumentu urzędowego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, aby potwierdzenie nadania przesyłki rejestrowanej wydane przez placówkę Wykonawcy miało moc dokumentu urzędowego.

12. Zgodnie z zapisem w SIWZ Rozdział 2 Opis przedmiotu zamówienia pkt 17 „Przedstawiciel Wykonawcy doręcza pisma osobom fizycznym w ich mieszkaniu lub miejscu pracy. Pisma mogą być doręczone również w lokalu organu administracji publicznej, jeżeli przepisy szczególnie nie stanowi inaczej. W razie niemożności doręczenia pisma w sposób określony w zdaniu 1 i 2, a także w razie koniecznej potrzeby, przedstawiciel Wykonawcy doręcza pisma w każdym miejscu, gdzie się adresata zastanie. W przypadku nieobecności adresata pismo doręcza, za pokwitowaniem, dorostemu domownikowi, sąsiadowi lub dozoru domu, jeżeli osoby te podjęły się oddania pisma adresatowi. O doręczeniu pisma sąsiadowi lub dozorczy zawiadamia adresata, umieszczając zawiadomienia w oddawczej skrzynce pocztowej lub, gdy to nie jest możliwe, w drzwiach mieszkania”. Czy Zamawiający zmodyfikuje zapis na: „Przesyłkę doręcza się wskazanemu na niej adresatowi (doręczenie właściwe), a innemu odbiorcy w przypadkach, o których mowa w art. 43 (doręczenie zastępcze) Kodeksu postępowania administracyjnego. W przypadku nieobecności adresata, przedstawiciel Wykonawcy pozostawia zawiadomienie (pierwsze awizo) o próbie dostarczenia przesyłki za wskazaniem gdzie i kiedy adresat może odebrać list lub przesyłkę. Termin do odbioru przesyłki przez adresata wynosi 14 dni roboczych liczonych od dnia następnego po dniu pozostawienia pierwszego awizo, w tym terminie przesyłka jest „awizowana” dwukrotnie. Po upływie terminu odbioru przesyłka zwracana jest Zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny nie odebrania przez adresata”.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis o treści : „Przesyłkę doręcza się wskazanemu na niej adresatowi (doręczenie właściwe), a innemu odbiorcy w przypadkach, o których mowa w art. 43 (doręczenie zastępcze) Kodeksu postępowania administracyjnego. W przypadku nieobecności adresata, przedstawiciel Wykonawcy pozostawia zawiadomienie (pierwsze awizo) o próbie dostarczenia przesyłki za wskazaniem gdzie i kiedy adresat może odebrać list lub przesyłkę. Termin do odbioru przesyłki przez adresata wynosi 14 dni roboczych liczonych od dnia następnego po dniu pozostawienia pierwszego awizo, w tym terminie przesyłka jest „awizowana” dwukrotnie. Po upływie terminu odbioru przesyłka zwracana jest Zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny nie odebrania przez adresata”.

13. Czy Zamawiający dopisze do SIWZ pkt. informujący o „Wykonawca nie może powierzyć realizacji całości lub części zamówienia podwykonawcy bez pisemnej zgody Zamawiającego na powierzenie realizacji określonej części bądź całość zamówienia podwykonawcy wskazanemu przez Wykonawcę. Jednakże, jeżeli Zamawiający w terminie 14 dni od przedstawienia mu przez Wykonawcę umowy z podwykonawcą lub projektu, wraz z częścią dokumentacji dotyczącej wykonania prac 3 określonych w umowie lub projekcie, nie zgłosi na piśmie sprzeciwu lub zastrzeżeń, uważa się, że Zamawiający zgody udzielił. Do zawarcia przez podwykonawcę umowy z dalszym podwykonawcą jest wymagana zgoda Zamawiającego i Wykonawcy, udzielona zgodnie z zasadami określonymi w niniejszym ustępie. Sprzeciw, wyrażony w tym trybie wymaga pisemnego uzasadnienia. Umowy Wykonawcy z podwykonawcą oraz podwykonawcy z dalszym podwykonawcą powinny być zawarte na piśmie pod rygorem nieważności. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za prace wykonane przez podwykonawców oraz za wszelkie szkody przez nich wyrządzone zarówno Zamawiającemu jak i osobom trzecim”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia przedmiotowego zapisu SIWZ.

14. Zgodnie z zapisem w Załączniku nr 1 a do SIWZ Formularz Cenowy kolumna „Rodzaj przesyłki” pkt 20 „Przesyłki krajowe na szczególnych warunkach” Z dniem 1 stycznia 2014 roku usługa „Przesyłka krajowa na warunkach szczególnych” zostaje wycofana z obrotu pocztowego. Czy w związku z powyższym Zamawiający wykreśli pkt 20 w Załączniku nr 1a do SIWZ Formularz Cenowy kolumna „Rodzaj przesyłki”?

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśli pkt 20 w Załączniku nr 1a do SIWZ Formularz Cenowy kolumna „Rodzaj przesyłki”.

15. W zakresie postanowienia z rozdz. 2 pkt 3 SIWZ „W przypadku wystąpienia niemożliwości doręczenia przesyłek na terenie powiatu drawskiego przez Podmiot, któremu zostanie to zlecone przez zamawiającego w odrębnym trybie, wybrany wykonawca zobowiązany będzie do realizacji przedmiotu zamówienia również na teren powiatu drawskiego, stosując przyjęty poziom cen w złożonym formularzu ofertowym” takie rozwiązanie narusza zasadę wynikającą z art. 140 ust. 1 Pzp. zgodnie z którą zakres

świadczenia wykonawcy wynikający z umowy musi być tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie. Stosownie do art. 140 ust. 3 Pzp umowa podlega unieważnieniu w części wykraczającej poza określenie przedmiotu zamówienia zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. W tym przypadku natomiast oferta wykonawcy nie będzie obejmowała przesyłek na teren powiatu drawskiego. Ponadto zapis narusza również zasadę konkurencyjności, zakładając powierzenie wykonania zastępczego konkretnemu, z góry ustalonemu wykonawcy. Czy Zamawiający dokona wykreślenia z rodz. 2 pkt 3 SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona wykreślenia z rozdz. 2 pkt 3 SIWZ.

16. Zgodnie z zapisem SIWZ Rozdział 2 Opis przedmiotu zamówienia pkt 6 „Wykonawca zobowiązany jest do odbioru raz dziennie przesyłek przygotowanych do wyekspediowania z siedziby głównej Zamawiającego”. Czy Zamawiający dopisze do formularza ofertowego stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ pozycji – usługę świadczenia odbioru korespondencji, ponieważ wskazana usługa jest usługą umowną świadczoną na odrębnych zasadach i nie jest traktowana jako jeden z rodzajów przesyłek wymienionych w formularzu cenowym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopisze kolejnej pozycji dotyczącej usługi odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego. Zamawiający wymaga odebrania przesyłek z siedziby głównej i w kalkulowaniu wymienionej usługi w cenę przesyłek.

17. Zgodnie z zapisem w Załączniku nr 1a do SIWZ Formularz cenowy kolumna „Rodzaj przesyłki” pkt 27 „Kartka okolicznościowa” – w ofercie Wykonawcy znajduje się wiele asortymentów wielu wydawców kart okolicznościowych. W celu prawidłowego oszacowania ceny niezbędne jest wskazanie których konkretnie kart okolicznościowych, co przedstawia, gramatura papieru, czy jednostronnicowa, czy łącznie z kopertą i którego wydawcy karty okolicznościowe mają być ujęte w formularzy cenowym. Czy w związku z tak wieloma interpretacjami karty okolicznościowej Zamawiający przedstawi wzór kartki okolicznościowej, a jeżeli nie jest to możliwe to czy Zamawiający dokona modyfikacji formularz cenowy poprzez wykreślenie poz.27?

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśli pozycję 27 z formularza cenowego. Tym samym odpowiednio zmieni zapisy Załącznika nr 1a do SIWZ.

18. Zgodnie z zapisem w Załączniku nr 1a do SIWZ Formularz cenowy kolumna „Rodzaj przesyłki” pkt 28 „Przesyłki kurierskie w obrobie krajowym podstawowe doręczenie 24H od momentu nadania”. Czy Zamawiający w celu prawidłowego oszacowania ceny określi przedziały wagowe przesyłek kurierskich?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do oszacowania ceny należy przyjąć przedział wagowy do 1 kg.

NACZELNIK
Wydziału Organizacyjnego

mgr Lidia Konwa